
UCHWAŁA NR 176/XLI/2018
RADY MIEJSKIEJ W PIŁAWIE GÓRNEJ

z dnia 28 lutego 2018 r.

w sprawie: określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji w spółkach prawa 
handlowego przez Burmistrza Piławy Górnej.

        Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „g” ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2017r. poz. 1875 ze zm., Dz.U. z 2017r. poz. 2232 i Dz.U. z 2018r. poz. 130), Rada Miejska w Piławie 
Górnej  uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Określa się zasady wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji w spółkach prawa handlowego 
przez Burmistrza Piławy Górnej.

2. Wnoszenie, cofanie i zbywanie udziałów i akcji następuje w formie zarządzenia Burmistrza Piławy 
Górnej.

§ 2. 1. Burmistrz Piławy Górnej może wnosić do Spółek, w zamian za obejmowane udziały                            
lub akcje, wkłady pieniężne w ramach kwot przewidzianych na ten cel w budżecie Gminy Piława Górna na 
dany rok budżetowy.

2. Burmistrz Piławy Górnej może wnosić do Spółek, w zamian za obejmowane udziały                                 
lub akcje, wkłady niepieniężne (aporty).

3. Wniesienie wkładu niepieniężnego w celu pokrycia udziałów lub akcji w spółkach, winno być 
poprzedzone wyceną wnoszonego mienia komunalnego. Wyceny majątku będącego przedmiotem wkładu 
niepieniężnego dokonuje biegły rzeczoznawca posiadający wymagane uprawnienia. Wyceny nie dokonuje się 
w przypadku, gdy majątek będący przedmiotem aportu został nabyty przed wniesieniem aportu na podstawie 
faktury lub innych dokumentów potwierdzających jego nabycie, bądź istnieje możliwość ustalenia jego 
wartości na podstawie ponoszonych nakładów.

§ 3. 1. Burmistrz Piławy Górnej może cofnąć udziały lub akcje w Spółce, po uzyskaniu zgody    Rady 
Miejskiej w Piławie Górnej.

2. Cofnięcie udziałów przez Gminę Piława Górna może nastąpić wyłącznie w drodze   umorzenia, zgodnie 
z obowiązującymi przepisami.

§ 4. Burmistrz Piławy Górnej może zbywać udziały lub akcje w Spółce, po uzyskaniu zgody Rady 
Miejskiej w Piławie Górnej.

§ 5. Wykonanie  uchwały  powierza  się  Burmistrzowi  Piławy  Górnej.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodniczacy Rady 
Miejskiej w Piławie Gornej

Dariusz Madejski

Id: CAF1F061-E3D6-4E44-850D-27C8BCF493BD. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. g) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.
z 2016r. poz. 446, 1579, 1948 oraz z 2017r. poz.730 i 935) „do wyłącznej właściwości rady gminy należy
podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu,
dotyczących określania zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji przez wójta”.

Projekt uchwały ma charakter ogólny. Rada gminy jako organ stanowiący, określa zasady wnoszenia
wkładów oraz obejmowania, nabywania i zbywania udziałów i akcji.

Natomiast dokonywanie czynności w tym zakresie należy do kompetencji Burmistrza, który jest organem
wykonawczym gminy i stosownie do przepisu art. 30 ust. 2 pkt 3 ww. ustawy wykonuje uchwały rady gminy
oraz gospodaruje mieniem komunalnym, którym są między innymi udziały i akcje w spółkach prawa
handlowego.

W związku z tym, że dotychczas Rada Miejska w Piławie Górnej nie określiła zasad wnoszenia wkładów
oraz obejmowania, nabywania i zbywania udziałów i akcji w spółkach, podjęcie uchwały jest zasadne.

Podjęcie niniejszej uchwały nie rodzi bezpośrednio skutków finansowych, natomiast wkłady pieniężne
wnoszone będą w ramach kwot określonych w budżecie gminy na dany rok budżetowy.

Id: CAF1F061-E3D6-4E44-850D-27C8BCF493BD. Podpisany Strona 1




